
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 09 de Janeiro de 2024 Edição 1.979 - Ano XIX - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1525/2023, de 10 de Outubro de 2023.

Reabertura de crédito adicional especial, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 006/2024, de 4 de Janeiro de 2024.

D E C R E T A:

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09.002.8.244.34.2284-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$ 50.000,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 50.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 50.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 4 de Janeiro de 2024.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979 - Ano XIX - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1536/2023, de 12 de Dezembro de 2023.

Reabertura de crédito adicional especial, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 007/2024, de 4 de Janeiro de 2024.

D E C R E T A:

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09.002.8.244.34.2284-3.3.50.43.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS R$ 100.000,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 100.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 100.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 4 de Janeiro de 2024.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX- Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 008/2024 DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI, em especial as contidas na Lei 

Municipal 153/2000: 

 

Considerando o dispositivo da Emenda Constitucional nº 103/2019; 

Considerando ACÓRDÃO Nº 1866/23 - do Tribunal de Contas do Estado do Paraná; 

Considerando o Decreto Municipal nº 163, de 03 de agosto de 2023; 

Considerando ainda o Parecer Jurídico 0391/2023 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica exonerada, a pedido, conforme o Requerimento de nº. 0002/2024, a 

partir desta data, em razão de aposentadoria, a Srª. Mariza Salvador de Araújo, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 6.139.933-0 (SSP/PR) e do 

CPF/MF sob o nº 704.349.649-72, do cargo de Merendeira, do Município de 

Tamarana, nomeada pelo Decreto nº 080/2007, de 02 de maio de 2007. 

 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 04 de janeiro de 2024. 

  

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                         JANE GOMES DE SOUZA UNO 
               Prefeita                                               Secretária de Administração 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 
Página 1 de 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 003/2024 DE 05 DE JANEIRO DE 2024 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conferir poderes ao Sr. JOÃO BATISTA PEREIRA,  CPF n° 281.613.199-87, Vice-

Prefeito, Matrícula 8880228, para, a partir de 08/01/2024, interinamente, assinar os 

documentos oficiais da Secretaria Municipal de Obras, tais como comunicações Internas em 

geral, pedidos de pagamentos, Ofícios, Diárias, Formulários de Refeições, Notas de 

Autorização de Despesas, dentre outros, que se fizerem necessários, bem como assumir 

com todas as providências e decisões referentes a Secretaria de Obras, em decorrência da 

ausência do Secretário Municipal de Obras, o Senhor Jonatas Izidoro do Nascimento. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se . Publique-se. Cumpre-se. 

 

                                       Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

05 de janeiro de 2024. 

 

 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

Prefeita  
 
 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras 

1 
Rua Jorge Pinheiro de Mello, nº 126, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1931 

 

 

 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 004 de 05/01/2024 

 

Ref.: CONTRATO Nº 006/2020 de 07/01/2020 
Tomada de Preços nº 001/2019 

Processo nº 160/2019 
 

Quarto Termo Aditivo de Contrato de 
prestação de serviços de Engenharia 
Civil, Arquitetura e Urbanismo, que entre 
si celebram o Município de Tamarana e a 
empresa Itaplan Construções e 
Empreendimentos Imobiliários LTDA - 
ME. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa 

jurídica de direito interno, com sede na Rua Evaristo Camargo 
nº 245, inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 
devidamente representado pela Prefeita Municipal Sra. Luzia 
Harue Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 
SESP/PR e CPF nº 864.405.009-53. 

 
 

CONTRATADO: ITAPLAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.983.963/0001-87, 
estabelecida a Avenida Portugal, 96, Jardim Arpoador, CEP: 
86.040-000, Londrina/Pr, neste ato representado por Glaucia 
Ciskoski Tsutsui, inscrita no CPF/MF nº 052.419.009-77 e RG 
nº 8.240.853-3. 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 

O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao CONTRATO 
006/2020 de 07/01/2020, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 
 

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA 
Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 12 (doze) meses no prazo da 
prestação de serviços, sem reajuste financeiro, ficando o contrato total em 60 
(sessenta) meses, conforme Parecer Jurídico nº 006/2024 (fls. 1366 a 1369 do 
Processo Licitatório) e Manifestação apresentada pela Secretaria de Obras(fls. 
1371 a 1374 do Processo Licitatório). Fica aditado ao Contrato Original, a vigência 
de 08/01/2024 à 07/01/2025. 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras 

2 
Rua Jorge Pinheiro de Mello, nº 126, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1931 

 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 

Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do 
Contrato Originário. 

E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, 
assinam o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, a fim de que 
conduzam os seus efeitos legais. 

 
 

Tamarana - Pr, 05 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 

ITAPLAN CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

CONTRATADA 
Glaucia Ciskoski Tsutsui 

Representante Legal 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Izidoro do Nascimento 
Secretário de Obras 

 
 
 

TESTEMUNHAS: 
 

Nome:  
RG:   

Nome:  
RG:    

 
 
 
 

Vistado sob o aspecto formal, nos termos 
do artigo 38, da Lei Federal N° 8.666/93 e 
alterações. 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro Tamarana Paraná CEP 86.125.000 (43) 3398-1939 

Página 1 de 2 
 

TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO 
Nº 007 de 08/01/2024 

 
Ref.:  Contrato Original nº 003/2019 de 07/01/2019. 

Pregão Presencial n° 061/2018. 
Pedido nº 132/2018. 

 
Aditivo de Contrato de prestação de 

serviços, que entre si celebram o 

MUNICÍPIO DE TAMARANA e a Empresa 

MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA 
EIRELI - EPP, na forma abaixo: 

  
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 

de direito interno, com sede na Rua Evaristo Camargo, 245 

Centro inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato 

devidamente representado pela Prefeita Municipal Sra. Luzia 

Harue Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR 

e CPF nº 864.405.009-53. 

 
CONTRATADA:  MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA EIRELI - EPP, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 

16.993.043/0001-55, estabelecida na Rua Piauí, 399 – Sala 

1406, Centro – Londrina – PR, CEP: 86.010-420 neste Ato 

representado por Wagner Cecílio da Silva, inscrito no CPF sob o 

nº 017.882.679-07. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao Contrato Original 
nº 003/2019 de 07/01/2019, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 
CLAUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA 

Fica aditado ao Contrato Original, aumento de 30 (trinta) dias no prazo de prestação 

de serviços, sem reajuste financeiro, ficando o contrato total em 61 (sessenta e um) 

meses, conforme Parecer Jurídico nº 7/2024 (fls. 433 a 437 do Processo Licitatório). 

Fica aditado ao Contrato Original, a vigência de 09/01/2024 à 08/02/2024.  
  



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro Tamarana Paraná CEP 86.125.000 (43) 3398-1939 

Página 2 de 2 
 

 CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 
Originário. 
   
 E, por estarem assim justos combinados e de comum acordo, assinam 

o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor na presença de duas 

testemunhas, a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
 
Tamarana - PR, 08 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATANTE 
Luzia Harue Suzukawa  

Prefeita Municipal 

______________________________ 
MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA 

EIRELI - EPP  
CONTRATADA 

Wagner Cecílio da Silva  
Representante Legal 

 
 
 

____________________________________ 
Viviane Granado Barreira da Silva 

Secretária de Saúde 
 

 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 
 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

1/2024
Inexigibilidade de licitação
Locação de imovel por caracteristicas necessárias
Conforme edital
01 DIA
Secretaria Mun. de Assistencia Social
1

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, para locação de imóvel a
ser utilizado para funcionamento do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, mantido pelo Município de Tamarana, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme descrito neste Termo de Referência. O imóvel está localizado
à Avenida João Domingues Gonçalves, nº 644 – Centro – Tamarana/PR.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 74, V e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
09.002 MANUTENÇÃO DO CONTROLE SOCIAL 09.002.08.244.0034.2055.3.1.90.16.00 R$ 288.000,00

Total Entidade: R$ 288.000,00

Total Geral: R$ 288.000,00

Tamarana, 05 de Janeiro de 2024

Assinatura do Responsável



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Diretoria de Recursos Humanos 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SERVIDORA 

 DE RETORNO IMEDIATO AO TRABALHO 

 
Ilustríssima Srª. SIRLEY EVANGELISTA DA SILVA 
Assistente Social, matrícula 40787  

 

 Em face do indeferimento da concessão de prorrogação do benefício de 

auxílio por incapacidade temporária, além do indeferimento de antecipação de 

tutela, e do não retorno, até a presente data de V. Senhoria ao trabalho. 

 Vimos através desta notificá-lo a comparecer imediatamente ao trabalho e 

assumir com as suas funções. 

 O seu não comparecimento significará abandono de emprego, podendo 

ocasionar abertura de Processo Administrativo Disciplinar e demais penalidades 

constantes na Legislação vigente. 

 

 

Tamarana, 05 de janeiro de 2024. 

 
 

Cristina Seidler 
Diretora de Recursos Humanos 

 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita 

 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA ELEIÇÃO 
DA CIPA 

 
 
 
 
 
 
 
Ficam convocados todos os servidores e empregados públicos do 
MUNICÍPIO DE TAMARANA para participarem do Processo Eleitoral 
para escolha dos membros da Comissão Interna de Prevenção de 
Acidente – CIPA 2024/2025, de acordo com a Norma Regulamentadora 
– NR 5, aprovada pela Portaria nº. 3214 de 08/06/1978, a ser realizada 
em escrutínio secreto. 
 
Informamos que o período de inscrição será de 10/01/2024 a 
24/01/2024, das 08 às 17 horas, no seguinte local: Diretoria de 
Recursos Humanos, situada à Rua Evaristo Camargo, 245. 
 
 
 
 
 Tamarana – PR, 08/01/2024.  
 
 
 
_______________________________  
Comissão Eleitoral 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

Edital 012 de Convocação   
Aberto pelo Edital 02.2022 – ESTATUTÁRIO 

 
Convoca candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 
02/2022 (Estatutário) - para provimento de vagas nos cargos de Técnico em 
Radiologia e Assistente Social 
 
A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
Art. 1º. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Edital 
02/2022, providos pelo Regime Estatutário – seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecerem nos dias 10, 11 ou 12 de janeiro de 2024 na 
Prefeitura Municipal de Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua 
Evaristo Camargo, 245 – Centro – Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. 
munidos de documento original de identificação com foto para tomarem ciência da 
documentação necessária à nomeação, bem como a data do exame pré-
admissional. 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
CLAS. NOME Data de 

Nascimento 
Nº INSCRIÇÃO NOTA FINAL 

Universal Afrodescendente CARLOS VITOR DA SILVA 
CAMPOS  

30/06/1985 012.301.897-32 89,50 
1º 1º 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

CLAS. NOME Data de 
Nascimento 

Nº INSCRIÇÃO NOTA FINAL 

Universal LYGIA MARIANE BORDONAL 01/08/1988 012.301.913-67 121,50 
6º 

 
Art. 2º. O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na 
desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar 
imediatamente os classificados posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de 
classificação. 
 
Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 09 de janeiro de 2024. 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA                    

          Prefeita                                          
  



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ALÍNEA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 6.150,00 (SEIS MIL CENTO E 
CINQUENTA REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 69.390,00 (SESSENTA E NOVE MIL E 
TREZENTOS E NOVENTA REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 1.778,16 (UM MIL SETECENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS 
REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 9.885,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 8.640,00 (OITO MIL SEISCENTOS E 
QUARENTA REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CSMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 2.987,61 (DOIS MIL NOVECENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: STOKMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 3.070,73 (TRÊS MIL E SETENTA REAIS E 
SETENTA E TRES CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 2.906,90 (DOIS MIL NOVECENTOS E 
SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: TCK EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA LAVANDERIA 
LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 137.500,00 (CENTO E TRINTA E SETE 
MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CLAROMED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 117.120,00 (CENTO E DEZESSETE MIL E 
CENTO E VINTE REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 2.025,00 (DOIS MIL E VINTE CINCO 
REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E 
ELETROELETRONICOS LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 14.331,20 (QUATORZE MIL TREZENTOS 
E TRINTA E UM MIL REAIS E VINTE CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 11.181,00 (ONZE MIL E CENTO E 
OITENTA E UM REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 28

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: C P SUZUKI - ME.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 4.499,90 (QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 29

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: RINAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 3.460,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E 
SESSENTA REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 30

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 4.920,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS 
E VINTE REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 31

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: GABRIELA ORLANDI LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 18.320,00 (DEZOITO MIL E TREZENTOS 
E VINTE REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 32

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 de 05/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023 

Processo nº 147/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA.  
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMARANA E EQUIPAMENTOS PARA 

ATIVIDADE FÍSICA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 13.334,38 (TREZE MIL E TREZENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 05 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 33

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 de 09/01/2024 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023 

Processo nº 167/2023 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: AMSTERDAM ENGENHARIA LTDA.  
 

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL, TRANSPORTE, 

SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E ESTOCAGEM DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO 

ASFÁLTICA TIPO EA 1 NA TAXA 1,0 KG / M2PARA A EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DAS PRINCIPAIS VIAS DE ROLAGEM DO MUNICÍPIO, QUE SERÃO 

ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 173.880,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS 
MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 
 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 34

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 435/2023 DE 15/12/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: SIMONI INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA 
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA O REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONFECÇÃO E ENTREGA DE PLACAS EM 

GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS PERTENCENTES À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE 

ATA INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 6.019,27 (SEIS MIL DEZENOVE REAIS 

VINTE E SETE CENTAVOS).  

 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 35

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 436/2023 DE 15/12/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA – ME 
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA O REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONFECÇÃO E ENTREGA DE PLACAS EM 

GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS PERTENCENTES À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE 

ATA INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 6.735,00 (SEIS MIL SETECENTOS E 

TRINTA E CINCO REAIS).  

 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 36

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 437/2023 DE 15/12/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DX DISTRIBUIDORA LTDA 
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA O REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONFECÇÃO E ENTREGA DE PLACAS EM 

GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS PERTENCENTES À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, ANEXOS E 

PROPOSTA APRESENTADA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE 

ATA INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA O CONTRATANTE PAGARÁ A 

CONTRATADA ATÉ O VALOR DE R$ 7.028,72 (SETE MIL VINTE E OITO REAIS 

SETENTA E DOIS CENTAVOS).  

 

 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES. 

                 

 

TAMARANA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
PREFEITA 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 37

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 022/2024 de 09/01/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2024 

PROCESSO Nº 001/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA E EDUCATIVA SANTA ANA. 
 

CONTRATAÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL A SER UTILIZADO PARA 

FUNCIONAMENTO DO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, MANTIDO PELO MUNICÍPIO DE 

TAMARANA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, CONFORME DESCRITO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. O 

IMÓVEL ESTÁ LOCALIZADO À AVENIDA JOÃO DOMINGUES GONÇALVES, 

Nº 644 – CENTRO – TAMARANA/PR. 

 

O VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO É DE R$ 288.000,00 

(DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS). 
 

O PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO SERÁ DE 36 (TRINTA E SEIS) 

MESES.  

                 

 

TAMARANA, 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
PREFEITA  



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 38

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração/Setor de Licitação  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

01 

 
Extrato: Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2024. 

Objeto: Locação de imóvel a ser utilizado para execução de SCFV – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos localizado na Avenida João Domingues 

Gonçalves, nº 644 – Centro – Tamarana/PR. para ser utilizado para funcionamento do 

SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, mantido pelo Município 

de Tamarana, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA. 

Contratado: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA E EDUCATIVA DE SANTA ANA. 

Justificativa: É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, 

segundo as normas da legislação específica.  

Fundamento Legal: Art. 74, V, da Lei Federal 14.133/2021.  

Prazo de Execução: 09/02/2024 à 09/02/2027.  

Prazo de Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2027.  

Fiscal de Contrato: Titular: Stephenie dos Santos Franco, Suplente: Lorena Isabela 

Carvalho.  

Valor Total: R$ 288.000,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil Reais).  

Data de Ratificação: 08/01/2024. 

 

 
PUBLICADO NO: Diário Oficial do Município de Tamarana 
EDIÇÃO Nº: 1979 DATA: 09/01/2024 

 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 39

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 40

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   96/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

167/2023

29/11/2023

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2024
Pregão eletrônico
96/2023 - PE
167/2023

Objeto da presente Licitação é o Registro de Preço para futuras e parceladas
aquisições de material, transporte, serviços de aplicação e estocagem de Imprimação
com Emulsão Asfáltica tipo EA 1 na taxa 1,0 Kg / M2para a execução dos serviços das
principais vias de rolagem do Município, que serão adquiridos em conformidade com a
necessidade da administração, durante o período de 12 (doze) meses. CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, com as características
descritas abaixo:

Luzia  Harue  Suzukawa,  Prefeita  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

Participante: AMSTERDAM ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Imprimação com emulsão asfáltica – EAC Priming incluso transporte,

material e mão de obra.
28.000, M² 6,21 173.880,00

Total do Participante: 173.880,00

Total Geral: 173.880,00

08/01/2024Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 41

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000  CNPJ: 01.613.167/0001-90  Telefone: (43) 3398-1995

Página: 1 / 1

Forma de Pagamento:
Prazo de Entrega:

Locação de imovel por caracteristicas necessárias

Processo Administrativo:

1Vigência:
Local de Entrega:

Forma de Julgamento:
Inexigibilidade de licitação

01 DIA
Conforme edital

Modalidade:

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de
recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a
legislação em vigor.

1/2024

Secretaria Mun. de Assistencia Social

Observações:

Convidados:

Objeto da Licitação: Contratação de Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, para locação de imóvel a
ser utilizado para funcionamento do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, mantido pelo Município de Tamarana, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme descrito neste Termo de Referência. O imóvel está localizado
à Avenida João Domingues Gonçalves, nº 644 – Centro – Tamarana/PR.

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Valor EstimadoDescrição da Despesa MáscaraOrganograma

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Despesas

R$ 288.000,0009.002.08.244.0034.2055.3.1.90.16.00MANUTENÇÃO DO CONTROLE SOCIAL09.002

Total da entidade: R$ 288.000,00

Total geral: R$ 288.000,00

Quantidade Unid. Descrição Valor Unitário Valor Total
Itens

Item
36,000 mes Locação de imóvel a ser utilizado para execução de SCFV –

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
R$ 8.000,0000 R$ 288.000,001

 Valor total dos itens: R$ 288.000,00

____________________________________
Assinatura do Responsável

Tamarana, 05 de Janeiro de 2024



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 42

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1939 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
REPUBLICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 098/2023 

PROCESSO Nº 173/2023 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – nº 098/2023, 

Processo nº 173/2023, TIPO MENOR VALOR LOTE ÚNICO. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para a 

prestação de serviços de transporte escolar com fornecimento de motoristas e 

monitores escolares para o ano escolar de 2024, de acordo com o calendário escolar 

aprovado, com previsão de 200 dias letivos, início das aulas em 05 de fevereiro nos 

períodos matutino, vespertino e noturno para atendimento das instituições de ensino 

da rede municipal e estadual, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, 

presente Edital.  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 09/12/2023, 

até às 08:30 horas do dia 18/01/2024.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 18/01/2024. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                         Tamarana - PR, 05 de Janeiro de 2024. 

 
 

Rafael Nascimento da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 43

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979- Ano XIX - Semanal - Página 44

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

CÂMARA MUNCIPAL DE TAMARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PPREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, pessoa jurídica 
de direito público, situada na Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, 
Centro, Tamarana/PR,  torna público, que fará realizar, às 09h00, do dia 26 
de janeiro de 2024, por meio do sítio eletrônico https://bnc.org.br/, Pregão 
Eletrônico, sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço 
conforme segue: 

Contratação de pessoa jurídica especializada em arquitetura para elaboração 
de projeto arquitetônico de interiores 3D para futura aquisição de móveis 
planejados e mobília de decoração para a nova sede da Câmara Municipal de 
Tamarana, objeto da Tomada de Preços nº 001/2022, conforme especificações 
abaixo. 

It
e
m 

Descrição Especificação U
n
i
d 

1 Projeto de 
interior 3D 

Os ambientes destinados para 
elaboração do projeto são: Recepção, 
Plenário, 08 Gabinetes, Presidência, 
Administrativo, Cozinha 

0
1 

2 Fiscalizaçã
o/ 
acompanha
mento 

Fiscalizar e acompanhar toda a fase de 
execução/fabricação e instalação até a 
finalização de todos os ambientes. 

0
1 

A pasta com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima, no horário comercial, ou 
solicitada através do e-mail compras@tamarana.pr.leg.br ou 
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DayKPY8
FJxvexU4J9C6xl60uJ8aUFVA8_V8XwA_SDQG4hj_Ei%2F2qnYMTYRnVa
7As48FhkFi_qTykdkYAIu9b2SupGPOHUCPp2TZzkUPASz5k%3D. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
encaminhados ao Pregoeiro no endereço ou e-mail acima mencionados – 
Telefone – (43) 3398-1133. 

 

TamaranaPr, 08 de janeiro de 2024. 

 

Mario Cesar Fabiano 

Presidente 

 



Tamarana, 09 de janeiro de 2024 Edição 1.979 - Ano XIX - Semanal - Página 45

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/01/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


